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UNION TEMPOR‘AL ANDINO 2022 /

NIT: 9016763154 °
Régimen: No responsable de IVA
Persona Juridica

TV 71 BIS 75 B 17, Bogota D.C., Bogota, Colombia, CP 111061

Tel. 5405546

Email. unionestemporales2@gmail.com
Autorizacién factura de venta nacional No. 18764079532705 valida desde 2024-09-14 hasta 2026-09-14 rango

desde FE101 hasta FES00.

i o
— — ~
Cliente: MUNICIPIO D%OSQUERA
NIT : 899999342
Direccién: Cra 4 No. 4 - 29 Edificio Antares, Mosquera, EACTURADEVENTANACIONAL::_RE123 -
Cundinamarca, Colombia, CP 250040 MONEDA: COP Colombia, Pesos
Teléfono: 6018276366 HORA EMISION: 12:14:22-05:00
Email: secretariadeeducacion@mosquera-cundinamarca.gov.co
e d g FECHA DE EMISION FECHA DE VENCIMIENTO
Tipo de negociacién: Crédito - - /]
Medio de Pago: Consignacion bancaria Di& MES ANG QA NG5 2;*2}/
Fecha de Pago: 08/12/2024 12 " 2024 08 12 2
%, Total de Lineas: 24
w =,
f "4 IMPUESTOS )
# cODIGO DESCRIPCION u.m CANTIDAD PRECIO U. NOM. 1% o VAL MONTO DCTO. TOTAL
x 1 1 CORTE 2 (09 OCTUBRE AL 08 NOVIEMBRE | WSD 18,00 $579.673,51¢ 0,00 $10.434.123,18
2024) -
IAUDITORIO MUNICIPAL / |.E. LA MERCED
SEDE
LOS PUENTES 4 y,
2 2 ggDITORIO MUNICIPAL / I.E. LA MERCED | WSD 18,00 $430.709,50 .f', 0,00 $7.752.771,00 ¢
DE /
LOS PUENTES rd /
3 3 CHARQUITO - |.E LA MERCED - |.E JUAN WSD 18,00 $430.709,50 7 0,00 $7.752.771,00
LUIS / ]
LONDOA'O DE LA CUESTA % rd
4 4 CHARQUITO - |.E ANTONIO NARIA'O - I.E WSD 18,00 $430.709,50 / 0,00  $7.752.771,00 4
JUAN LUIS LONDOA'O DE LA CUESTA - LA
MERCED - |.E SEDE POLICARPA
‘ 5 4A CSgRQUITO - .E POLICARPA - L.E JUAN WSD 18,00 $393.256,50 f 0,00 $7.078.617,00
: LU ;
e LONDOA'D DE LA CUESTA - LA MERCED y g
6 5 LUCERO / DIAMANTE - |.E ANTONIO WSD 18,00 $517.565,63/ 0,00 $9.316.181,34
NARIA'O
7 6 PARCELAS - LE COMPARTIR WSD 18,00 $524.036,25 0,00 $9.432.652,50
8 7 PARCELAS - |.E. SEDE LOS PUENTES WSD 18,00 $434.756,00 0,00 $7.825.608,00
9 8 PENCAL - |.E SEDE LOS PUENTES WSD 18,00 $524.036,25 0,00 $9.432.652,50
10 9 PLANADAS / LE SEDE LA AMISTAD WSD 18,00 $558.971,87 0,00 $10.061.493,66
L [ 10 PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERO WSD 18,00 $647.899,22 0,00 $11.662.185,96
12 10A PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERO WSD 18,00 $647.899,22 0,00 $11.662.185,96
13 108 PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERO WSD 18,00 $647.899,22 0,00 $11.662.185,96
14 1 PLANADAS - LUCERO / |.E SEDE EL WSsD 18,00 $660.603,12 0,00 $11.890.856,16
. DIAMANTE
15 11A PLANADAS - LUCERO / I.E SEDE EL WSD 18,00 $660.603,12 0,00 $11.890.856,16
DIAMANTE
m 12 PLAYON - ANTONIO NARIA'O WSD 18,00 $419.229,00 0,00 $7.546.122,00
\ 13 PLAYON - |.E SEDE DIAMANTE wWSD 18,00 $741.061,20 0,00 $13.338.101,60
18 14 PORVENIR RIO - |.E SEDE EL DIAMANTE | WSD 18,00 $660.603,12 0,00 $11.890.856,16
Firma Digital:

Esta factura es un titulo valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios

a salisfaccion.
Representacion Grafica de la Factura de Venta.

Software; e-Factura Proveedor tecnolégico: Cadena. Nit. 890.930.534-0

PLATAFORMA: Facturatech Nit. 901.143.311-8

Rt

@ facluratech







19 15 PORVENIR RIO - PLANADAS / LLE wSD 18,00 $421.581,34 0,00 $7.588.464,12
COMPARTIR 4
20 16 PUENTES - I.E LA MERCED - |.E JUAN LUIS| WSD 18,00 $561.795,00 0,00 $10.112.310,00
LONDOA'O DE LA CUESTA - LE ANTONIO
NARIA'O
N
21 17 VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - LE LA WSD 18,00 $486.889,00 0,00 $8.764.002,00
MERCED -
I.E JUAN LUIS LONDOA'O DE LA CUESTA
22 18 VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - |.E SEDE | WSD 18,00 $357.121,00, 0,00 $6.428.178,00
LOS
PUENTES
23 19 VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - L.E SEDE | WSD 18,00 $357.121,00 0,00 $6.428.178,00
LOS 4
PUENTES
24 132 OCASIONAL - SALIDAS PEDAGOGICAS WSD 1,00 $239.999.994,74/ i 0,00 $239.999.994,74
. J
( Notas 457.705.118,00
3 bt g .705.118,
CONCEPTO SERVICIOS DE RUTA ESCOLAR SEGUN ORDEN DE COMPRA N°134204 -LA UNIDAD DE MEDIDA WSD Subtotat $ 2
ESTANDAR-SERVICIOS CORRESPONDE A LOS RECORRIDOS ESTABLECIDOSEN ELCONTRATO.
Cargos: $0.00
Descuento: $0.00
SON: (cuatrocientos cincuenta y siete millones setecientos cinco mil ciento dieciocho pesos )
CUFE: Total: $457.705.118,
4
Firma Digital:

Esta factura es un titulo valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios

a satisfaccion.

Representacién Gréfica de la Factura de Venta.

Software: e-Factura Proveedor tecnolégico: Cadena. Nit. 890.930.534-0

PLATAFORMA: Facturatech Nit. 901.143.311-8

@ faciuratech






UNION TEMPORAL ANDINO 2022
NIT: 901.676.315-4

INFORME LEGALIZACION DE FACTURACION
VIGENCIA 2024

PERIODO DE FACTURACION 09 OCTUBRE AL 08 NOVIEMBRE DE 2024

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






UNION TEMPORAL ANDINO 2022
NIT: 901.676.315-4

ORDEN DE COMPRA |134204 4 o
5
ENTIDAD ALCALDIA MUNICIPAL DE MOSQUERA DE CUNDINAMARCA
4 ;
NIT 899999342
PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y /
JUSTIFICACION SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS ’
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
FECHA INICIO 09/10/2024 7 , 7
FECHA VENCIMIENTO [31/12/2024 /
VALOR INICIAL 588.036.963.59 |/

A) OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA

1. El contratista debera poner a disposicion del Municipio el nimero de rutas necesarias para el
transporte adecuado de la poblacién estudiantil, especificadas en estos pliegos.

A continuacidn, se relacionan las rutas de las cuales se presta el servicio de transporte escolar:

RUTA TRANSPORTE ESCOLAR AFO 2024 L'::;: OC 134204-2024
1 |AUDITORIO MUNICIPAL / L.E. LA MERCED SEDE LOS PUENTES X BUS 579.673.51
2 |AUDITORIO MUNICIPAL / LE. LA MERCED SEDE LOS PUENTES BUSETA 430.709.50
3 |CHARQUITO - LE L& MERCED - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA BUS 430.709.50
4  |CHARQUITO - L.E ANTONIO NARINO - |.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - |.E SEDE POLICARPA |  BUSETA 430.709.50

44 |CHARQUITO - |.E ANTONIO NARINO - L.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - |E SEDE POLICARPA | MICROBUS 393.256.50
5 |LUCERO / DIAMANTE - LE ANTONIO NARING BUS 517.565.63
& |PARCELAS-1E COMPARTIR MICROBUS 524.036.25
7 |PARCELAS - LE. SEDE LOS PUENTES BUSETA 434.756.00
8 |PENCAL - LE SEDE LOS PUENTES MICROBUS 524.036.25
9 |PLANADAS/IE SEDE LA AMISTAD BUS 558.971.87
10 |PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERD BUS 647.899.22

10A |PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERD BUS 647.899.22

108 |PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERO BUS £47.895.22
11 |PLANADAS - LUCERO / | E SEDE EL DIAMANTE BUS £60.603.12

11A |PLANADAS - LUCERQ / |.E SEDE EL DIAMANTE BUS 660.603.12
12 |PLAYON - ANTONIO NARINO MICROBUS 419.229.00
13 |PLAYON - LE SEDE DIAMANTE BUSETA 741.061.20
14. |PORVENIR RIO - LE SEDE EL DIAMANTE BUS 660.603.12
15 |PORVENIR RIO - PLANADAS / LE COMPARTIR BUS 421.581.34
16 |PUENTES - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LE ANTONIO NARINO BUSETA 561.795.00
17 |VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - L.E LA MERCED - |.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA VAN 486.889.00
18 |PUENTES - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDONO DOE LA CUESTA - LE ANTONIO NARINO MICROBUS 357.121.00
18 |VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - 1.E SEDE LOS PUENTES VAN 357.121.00

12.094.729.07

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






UNION TEMPORAL ANDINO 2022
NIT: 901.676.315-4

SERVICIOS OCASIONALES

ssametﬂs acmmmws  VALORES
M : : 68.000.000.00
110.000.000.00
RA MEDEL 7.500.000.00
mmummenvA 6.800.000.00
MOSQUERA - SUBM;H "UE 47.699.994.00
TOTAL [ 239.999.994.00

2. Los vehiculos con los que se preste el servicio deberdn cumplir con la normatividad vigente para la
prestacion del servicio publico de transporte terrestre automotor para estudiantes, en especial con el articulo
3 el cual Modifica el articulo 2.2.1.6.2.2 del Capitulo 6 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 431 de
2017 Ministerio de Transporte.

Se adjunta en Drive la respectiva documentacién de cada vehiculo que realiza las rutas escolares.

3. Los recorridos deberan realizarse en la forma relacionada en las especificaciones, en dos (2) recorridos
diarios a) uno en la mafiana o tarde para llevar los estudiantes a las Instituciones b) al terminar la jornada
escolar llevandolos de regreso. En todo caso el contratista sera responsable de transportar a los alumnos con
el tiempo adecuado para el puntual cumplimiento de su labor escolar.

Se adjunta la informacidn correspondiente a las listas de los nifios a los cuales se les presta el servicio de
transporte escolar

4. Los vehiculos solamente transportaran a los estudiantes beneficiarios que se relacionan en los listados
entregados al contratista.

Se transportan de acuerdo al listado entregado por la secretaria de Mosquera.

5. El contratista deberd contar con un vehiculo con plataforma para transportar personas en condicion de
discapacidad motriz

6. Durante la ejecucion del contrato, los transportadores deberan portar el extracto del contrato segun lo
establecido en el articulo 8 Decreto 431 de 2017 Ministerio de Transporte.

Se adjunta en el Drive los FUEC de los vehiculos que prestan el servicio de transporte.

7. Los automotores destinados a la ejecucién del objeto contractual cumplirdn con lo ordenado por el Decreto
431 de 2017 Ministerio de Transporte en relacién con los modelos a utilizar.

8. Los vehiculos destinados a la ejecucion del objeto contractual cumpliran deberan contar con la Ultima
revision técnica mecanica valida que permita su adecuada operacidn.

Se adjunta documento de revisién técnico-mecénica de los vehiculos que prestan la operacion.

9. Los transportadores deberan permitir el acceso a los funcionarios que el municipio designe para la
supervision del servicio.

10. Se garantizara que todos y cada uno de los vehiculos se mantengan en perfectas condiciones mecanicas,
de mantenimiento y de aseo durante la ejecucion del contrato.

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






UNION TEMPORAL ANDINO 2022
NIT: 901.676.315-4

Se adjunta evidencia fotogréfica correspondiente al periodo de facturacién del 09 octubre al 08 Noviembre
de 2024 del servicio prestado en las diferentes rutas con adulto acompafiante

Ruta 13

Ruta 9

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM







UNION TEMPORAL ANDINO 2022
NIT: 901.676.315-4

Ruta 11

Ruta 7

11. Llevar de manera organizada, veraz y actualizada las correspondientes planillas de control de prestacién
del servicio. El municipio solamente pagara el valor correspondiente por ruta segun presentacion de las
planillas de control por parte del contratista.

12. En todo momento el transportador respondera por el bienestar de los usuarios del servicio de transporte.

Las empresas integrantes de la unién temporal cuentan con el personal capacitado para el transporte con
seguridad de los usuarios

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






UNION TEMPORAL ANDINO 2022
NIT: 901.676.315-4

13. Si en algin momento ocurre el vencimiento de los seguros SOAT, de responsabilidad civil contractual o
extracontractual sera responsabilidad de la empresa su renovacién inmediata y respondera por cualquier
omision en este sentido.

14. Por ser responsabilidad del contratista la correcta ejecucion del servicio publico de transporte, en caso de
afectacién mecénica de alguno de sus vehiculos deberd, de manera inmediata colocar a disposicion del
municipio vehiculo de reemplazo de tal suerte que en ninglin caso se vea interrumpido el servicio, ni se cause
afectacion a los usuarios.

15. El Municipio podra en cualquier momento solicitar el retiro de automotores que no cumplan con las
condiciones de seguridad o técnico mecanicas exigidas.

16. El Municipio podrd en cualguier momento solicitar el cambio de conductores, mediante comunicacion
escrita debidamente motivada.

17. El servicio debe prestarse con personal idéneo debidamente capacitado y que cuente con los requisitos
legales para prestar esta labor.

18. Todos y cada uno de los conductores de vehiculos de la empresa proponente, deberan portar licencia de
conduccion vigente y pertinente para la conduccién de vehiculos de servicio puiblico, examen psicométrico,
capacitacion adecuada y debera prestar el servicio en condiciones satisfactorias.

Se adjunta documentacion que soporta este punto.

19. Durante toda la ejecucién del contrato se debera suministrar al municipio, la informacién requerida sobre
la prestacion del servicio y cualquier cambio debera ser oportunamente avisado y aprobado por el supervisor
del contrato.

20. Los vehiculos para prestar el servicio de transporte a los estudiantes del municipio deberan contar con el
equipo de primeros auxilios adecuado que dispone la normativa en la materia, para lo cual el contratista
manifestara por escrito la aceptacion y cumplimiento de este.

21. Todos los vehiculos a utilizarse en la prestacion del servicio de transporte deben tener un medio de
comunicacién (radio o celular). El oferente debe anexar listado con los nimeros de las lineas asignadas o por
asignar a cada vehiculo.

22. Todos los vehiculos deberan portar la identificacion con el nombre, el nimero y la institucién de la ruta
asignada. Esta Identificacion debera portarse durante todos los recorridos.

23. Cada uno de los vehiculos proporcionados para la prestacion del servicio debe contar con monitor

24. El contratista deberd contar con los protocolos para la presentacion del servicio de transporte y
mantenimiento de la sana convivencia dentro de los vehiculos durante los recorridos. Estos protocolos
deberan presentarse ante la entidad contratante, quien al revisarlos podré efectuar modificaciones u
observaciones que estime pertinentes. De igual manera serd obligacion del contratista socializar por cualquier
medio idéneo dichos protocolos con los estudiantes usuarios del transporte y los padres de familia.

25. El contratista deberd cumplir con las condiciones técnicas adicionales de los requisitos ponderables
ofertadas.

Observacién Ingrese al siguiente Link para consultar la documentacién anexa correspondiente a la operacion
de transporte facturada en el periodo facturado desde el 09 octubre al 08 Noviembre de 2024

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






UNION TEMPORAL ANDINO 2022

NIT: 901.676.315-4

://drive.google.com/drive/folders/1NfihvX DWC804FMEugHnL9K-ju8isZD8?usp=drive link

En constancia se firma en Bogoté D.C., a los 12 dias del mes de Noviembre de 2024.

7

Firma representafite legal del Integrante 1

Nombre/Razdn sotial del integrante: VIACOLTUR SAS
Participacién (%): 20%

Representante Legal: FULVIO TORRES CHACON
Documento de Identidad: 79.452.891

NIT: 800.177.674-6

Direccion fisica y Teléfono: TV 71 BIS N2 75B-17
Correo Principal: gerencia@viacoltur.com

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






UNION TEMPORAL ANDINO 2022

NIT: 901.676.315-4

*7&».\““.-_\,. C:ms)

Firma representante legal del Integrante 2
Nombre/Razén Soclal del Integrante: CARS TURISMO 8AS

Participacion (%)

Representante Legal:
Documenlto de Identidad:
NIT:

Direccidn fisica y Teléfono:
Correo Principal:

Nombre/Razén Sacial del Inlegrante:

Participacién (%)
Represenlante Legal:
Documenlo de Identidad:
NIT:

Direccidn fisica y Teléfono:
Correo Principal:

RGN
MARY CONSUELO
MURILLO

-51.673.114

LLEUR A e o e
AV.CRA68 No.67C-08
gerente@carsturismo.com

" GONZALEZ

9
800.112.024-1
CRA 71B No, 7948

gieticiaumaim.con

Firma representante legal ¢

Nombre/Razén Soclal del :

Integrante: LI}?!I?A ESCOTUR_S)} 8
Parlicipacion (%) 20% S TR
Represenlants Legal: _ARMANDO MARTINEZ JIMENEZ
Documenlo de Identidad: 19.118.110

NIT: 860.058.344-9

_CRA24 No,63C-28

Direccion fisica y Telefono: Y B Vi
gerenle@lineasescolur.com

Caorreo Principal:

=

Firma representante legal del Integrante 5

Nombre/Razén  Soclal  del | ,\raq YETROEXPRESS SAS
Integrante: e T e R o S
Parlicipacién (%) 20% S e e
Representante Legal: MILTON CASTRO MILLARES
Documento de Identidad: 79,748,257

830.083.670-1

NIT: ROTORE S s k]
Direccion fisica y Teléfono: CALLE 71% No. 70B-44
Carreo Princlpal: Imelroexpress@yahoo.com

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA - TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM
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Yo de Transporie Especial y Turishico

CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE
2003 PERSONA JURIDICA

Yo, YAMILE STELLA GARCIA BARAHONA, identificada con CEDULA DE
CIUDADANIA No. 52.538.419, y con Tarjeta Profesional No. 173216-T de La Junta
Central de Contadores, en mi condicién de Revisor Fiscal de CARS TURISMO S.A.S.,
identificado con NIT 830.092.628-1, debidamente inscrito en la Camara de Comercio de
Bogota, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compaiiia, certifico el pago de los
aportes realizados por la compariia durante los ultimos (6) meses calendario legalmente
exigibles por los conceptos de salud, pensiones, riesgos laborales, cajas de
compensacion familiar, Instituto de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA).

Estos pagos corresponden a los montos contabilizados y pagados por la compaiiia
durante dichos 6 meses. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de
la Ley 789 de 2002.

Dada en Bogota, a los 12 dias del mes de Noviembre de 2024.

......................................................................

YAMILE STELLA GARCIA BARAHONA
REVISOR FISCAL
CARS TURISMO S.A.S.
TARJETA PROFESIONAL No. 173216-T

Avenida 68 No. 67¢-08

Bogotéd - Colombia = \
PBX:57 412310422 | /SCQR e ™ (SCOR, °°"° (SCOR e N /S COR o @

g 'léﬂ'!la‘ﬂ?(‘.l/ I = - ——
:COTECNA cormnGADA LCOTZCNA conmFicADA, COT CNA 15002 , COT ChNA mmﬁ/ SuperTronsporte

www.carsturismo.com S e
|







o2 JUNTA CENTRAL  GID)

ADMINISTRATIVA

esrecia. DE CONTADORES

Certificado No:

POODEEOODAEPEEDBEO®E®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico YAMILE STELLA GARCIA BARAHONA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52538419 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 173216-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * ** *****x*xxxxsxxsaaxssxrxrxxs

I EEEE R R EE R R R E R R R R R R R R R R R R R E R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R E SRR R R R SRR

IR R R EREEREERE AR R R R R R ERE SRR R S R R R E R AR RS S AR R SRR R R R RS R R SRR SRR R RS

Dado en BOGOTA a los 17 dias del mes de Septiembre de 2024 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

/"J/-_ A

\_‘_ = 4 \

i ;amltjm%m 0§
SANDRA MILENA BA S PULIDO

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

NUMERO 52-538._41‘9 :
GARCIA BARAHONA © |~
APELLIDOS FOE (N A |

R &
YAMILE STELLA | |

LOMBRES

~
FECHA DE NACIMIENTO  22-NOV-1979
BOGOTAD.C
(CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.60 A+ F
ESTATURA G.S. RH SEXO0
25-NOV-1997 BOGOTA D.C
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION 7, suust /fa'-v"“jfL" :
REGISTAADOR NAGIONAL !
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

A-1500150-00546250-F-0052538419-20140214 0037210910A 1 1142735729







PBX: 314 56 51

= @ a e it Carrara 24 No. 63C - 28 Piso 6

| o s olf, i =Y 9 Tals: 314 56 52

\._;}:‘/ G..}CG M.TQ 249 10 59

o info@iineasescolur.com

NIT. 860.058.344 - 9 www.iineasescolur.com

OPERACION NACIONAL - RESOLUCION No. 042 DE FEB. 2/78 BOGOTA - COLOMBIA
RESOLUCION 137 DE FEB. 21/ 18 DEL MINTRANSPORTE

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE LA

EMPRESA LINEAS ESCOTUR S.A.

Yo, RAUL BAUTISTA QUIROGA, en calidad de revisor fiscal de LINEAS ESCOTUR S.A.,
identificada con NIT: 860.058.344-9, certifico que la citada empresa cumple con el
pago de las obligaciones legales, con destino a los sistemas de riesgos laborales, salud,
pensiones y aportes a la caja de compensaciéon familiar, en relaciéon con todos los

empleados vinculados a esta sociedad, en cumplimiento de la Ley 789 de 2002.

L

En constancia de lo anterior, firmo la presente certificacion en Bogota D.C.,
a los 12 dias del mes de Noviembre de 2024.

RAUL BAUTISTA QUIROGA
REVISOR FISCAL

CC. 79.467.599 DE BOGOTA
RSB 7=T

¥ VIGILADO
| SuperTransporte

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL Y DE TURISMO A NIVEL NACIONAL “SEGURIDAD Y CUMPLIMIENTO"






unicAt JUNTA CENTRAL G a

ADMINISTRATIVA

esrecn. DE CONTADORES

Certificado No:
BPPDOEAPEORAEGEORO®
LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico RAUL BAUTISTA QUIROGA identificado con CEDULA DE CIUDADANIA
No 79467599 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89117-T Sl tiene vigente
su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los ultimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIQS ** ** ****xdudkkkx b rsmxshxkrsrns

IEE R RS R EREE A R AR R R R R R R R R R E R EREEREE SRS R EEEREEEEERERSERESES & &R E SRS

L R R R R R R RS R R R R R R R R R R R R R R

Dado en BOGOTA a los 23 dias del mes de Octubre de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados
a partir de la fecha de su expedicién.

ey
C"/‘ﬂmhﬂ%tmo‘g
SANDRA MILENA BARRIOS PULIDO

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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metroexpress ST

SuperTronsporls
NIT: 830083670-1

CERTIFICACION DE PAGO
SEGURIDAD SOCIAL Y EXONERACION APORTES PARAFISCALES

MONICA MARCELA MATIZ MONRO/, identificada con cédulé/ de ciudadania No.
1015411577 de Bogotd, y con Tarjeta Profesional No. 224376-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicién de Revisora Fiscal de LINEAS METROEXPRESS SAS
identificada con Nit 830.083.670-1 , debidamente inscrito en la Cdmara de Comercio de
Bogotd, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compaiia, CERTIFICO el pago de los
aportes de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, (Articulo 65 Ley 1819 de 2016), pagados por la compania durante los Gltimos seis
(6) meses contados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Conforme el articulo 45 de la Ley 1819 de 2016, manifiesto que SI (XX) me encuentro
exonerado del pago de los aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del
Aprendizaje (SENA), del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cotizaciones
al Régimen Contfributivo de Salud, las sociedades y personas juridicas y asimiladas
contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta y complementarios,
correspondientes a los trabajadores que devenguen, individualmente considerados, menos
de diez (10) salarios minimos mensuales legales vigentes.

Dada en Bogotd, D.C. al primer (01) dia del mes de noviembre de 2024

o ATIZ MONROY
CC No. 1015411577

REVISORA FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 224376-T

Av. Calle 68 # 63 - 30 Barrio San Fernando — TELEFONOS: 301 328 3415
e-mail: Lmetroexpress@yahoo.com — BOGOTA — COLOMBIA







ADMINISTRATIVA

unipAD JUNTA CENTRAL c D
tspeciae. DE CONTADORES

Certif cado No:

VAROEBDORAORDEBED®

ey

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico MONICA MARCELA MATIZ MONROY identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1015411577 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
224376-T Sl tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de

Inscripcion. :

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * ***# ### ¢ # ¥ x# s 4w ks wus s uus s s s

Ak kk ok k ok ok ke k k ok kk k ko h kA Ak kA ok ek ok Fd ok F R Ak kb Ak ok bk ko kb ok ok kb b ok ok ok bk ko

R R R R R R E R R R R E e S R R R R R S R R R R RS R R

Dado en BOGOTA a los 20 dias del mes de Agosto de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a

partir de la fecha de su expedicién.
& ';_;amlm\‘&)ndﬁ

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

MNUMERO 1 015 411 577
MAT!? MO!‘&HOY

v\PEL

npmu;ca MARCELA

l ‘P'C\
{ -'..

|

¢

1-'*

FECHA DE NACIMIENTO 05-MAR-1989

BOGOTAD.C.
(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NACIMIFNTO
1.57

ESTATUHA G S RH

27-ABR-2007 BOGOTA D.C.

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION \n {
c& ‘ MA

REGIS
4is uu

AL

ik

P-1500112-47 180891-F- 10154 11577-20070705 00321071388 02 238479872
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ity N,

IIIFIEIA !l CIALIZADA EN TRANSPORTE IMPHIIM\IHL.
STICO Y ERCOLAR A NIVEL NACIH

NIT, 800,177.674-0

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828
DE 2003 — PROPONENTE PERSONA JURIDICA

Yo, DIANA CAROLINA MORA RIOS, identificado con cedula de ciudadania

No. 1.018.406.129, en mi condicién de revisor fiscal de VIACOLTUR S.A.S

identificada con Nit. 800.177.674-6, debidamente inscrito en la Camara de
Comercio de Bogotd, certifico el pago de los aportes realizados por la
compaiila durante los Ultimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles
a la fecha de presentacién de nuestra factura del presente periodo, por los
conceptos de Salud, Pensiones, Riesgos Laborales, Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional

de Aprendizaje (SENA).

Lo anterior en cumplimiento de los dispuesto en el Articulo 50 de la ley 789
de 2002.

Expedida en Bogota, a los 12 dias del mes de Noviembre de 2024.

DIANA CAROLINA MORA RIOS
C.C 1.018.406.129
T.P 146984 - T

(] Transversal 71 bis No. 75 b - 17 (V] PBX: 601 540 5546 -~ 601 510 3845
(L} 3203860521 +« 3207683195 - Bogotd, D.C. - Colombia
E-mall: contactenos@viacoltur.com - gerencia@viacoltur.com

spembas snnanes sslmemnlbars cnna

Powered by @ CamScanner
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ADMINISTRATIVA

esreciae. DE CONTADORES

Certificado No:

PEEODOAG®2@2030RAMAO GO

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico DIANA CAROLINA MORA RIOS identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1018406129 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
146984-T S| tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los dltimos 5
afios. :

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * ** * * ke ke ks ko mkwwskkswmrrx®s

khkkkkkkhkkkkh hkhhhkkkkk kkk kxk kk k kkk kkkhk k hk kkkhh kk hkkhhkh kb d ko k ok ok k& &

**I‘*******i"****ti**?*******Iﬁi****************‘*t***i*l**i‘_********

Dado en BOGOTA a los 24 dias del mes de Septiembre de 2024 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicién.

//“_‘\

o :

\_;anrlm%mfﬁ
SANDRA MILENA BARRIOS PULIDO

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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REPUBLICA DE COLOMBIA -

IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

1.018.406.129

MORA RIOS

APELLIDOS

INDICE DERECHO

P-1500102-42132753-F-1018406129-20041228

1
!
! NUMERD
I
|
|
)

R e

IANA CAROLINA-

RES .

BOGOTA D.C.
(CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.63 O+

ESTATURA G.S. RH

04-0CT-2004 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

FEcHA DE NACIMIENTO  26-JUL-1986

F

SEXO

REGISTRADORA NACIONAL
ALMABEATRIZ RENGIFO LOFEZ

l'p Ii .‘q.

'*nm B

0286104363C 02 180638334

L i — e






ST VIGILADO
} SuperTransporte

NIT. 800.112.024-1

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828
DE 2003 — PROPONENTE PERSONA JURIDICA

Yo, DIANA CAROLINA MORA RIOS, identificado con cedula de ciudadania
No. 1.018.406.129, en mi condicion de Revisor fiscal de TURISTRAN S.A.S.
identificada con Nit. 800.112.024-1, debidamente inscrito en la Cdmara de
Comercio de Bogotd certifico el pago de los aportes realizados por la
compania durante los Ultimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles
a la fecha de presentacion de nuestra factura del presente periodo, porlos
conceptos de Salud, Pensiones, Riesgos Laborales, Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA). P,

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de la Ley 789
de 2002.

Expedida en Bogota, a los 12 dias del mes de Noviembre de 2024.

R
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DIANA CAROLINA MORA RIOS
REVISOR FISCAL
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ADMINISTRATIVA

unibAl JUNTA CENTRAL G B
especia.. DE CONTADORES

Certificado No:

EpDORNEE@226000AOG®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador pablico DIANA CAROLINA MORA RIOS identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1018406129 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
146984-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los ltimos 5
anos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * ****kd ke xhhdhkxhhddrxhxsnnns

I R R R E R R R R R R R R R R R R SR R E R R R R R R R R R R
Ak khkk ok hkkkkkk kb kA kkkk kA k ddkh k kX d kh kb kb ok kb kd bk ok kd ko dk ok ok ko hkdk ok ok kokokoddkx

Dado en BOGOTA a los 24 dias del mes de Septiembre de 2024 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

i e}?ﬂh}%)rm 0§
SANDRA MILENA BARRIOS PULIDO

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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REPUBLICA DE COLOMBIA -
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

1.018.406.129
MORARIOS =

! APELLIDOS

IANA CAROLINA
BRES T

NUMERO

FEGHA DE NACIMIENTO ~ 26-JUL-1986

BOGOTA D.C.
(CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.63 O+ F
ESTATURA GS. RH SEXO

04-OCT-2004 BOGOTA D.C. 3
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION C‘%
REGISTRADORA NACIONAL

ALMABEATRIZ RENGIFO LOFEZ

3 .[q n

1 i

P-1500102-42 132753-F-1018406129-20041228 0286104363C 02 180638334

- ——— e






REPUBLICA DE COLOMBIA
: IDENTIFICACION PERSONAL
' CEDULA DE CIUDADANIA

f 79.452.891

NUMERO

TORRES CHACON

APELLIDOS

O t' AN
Nl CRITARAQUE
\ 3 LUGAR DE NACIMIENTO
1.70 At
ESTATURA a.s. A

15-8EP~1986 BOGOTA D.C,

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

QWA ),g :
'REGISTHADOE NACIONAL :

=

FecHA DE Nacimiento 28-JUN-1968

M

SEXO

ALMABEATAIZ NENGIFOLOPEZ

e

A-1500113-45135121-M-0070452801-20051018 0623605201A 02 179769693







£ | Banco Caja Socl

SUPERTERDENCAA FIHARCH
DE COLOMBIA

VIGIADO

L}
w2 Banco
53 Caja Social | [AeA

Su banco amiggz GRUPO SOCIAL

HACE CONSTAR:

/

Que el (los) cliente(s) /
UNION TEMPORAL ANDINO 2022 / Identificado con NI 9016763154

Actualmente tiene(n) el producto Cuenta Corriente, radicado(a) en la oficina QUINTA
PAREDES, con las siguientes caracteristicas:

Cuenta Corriente

Ntimero: 21004241204
Fecha de apertura: 10 de Octubre de 2023
Condiciones de uso: Individual, 1 firmas(s), 0 sello(s) himedo(s) o

de caucho, sin protector

Estado: Cuenta activa

Esta constancia se expide con destino a QUIEN INTERESE, realizada en la Oficina 0
QUINTA PAREDES de la ciudad de BOGOTA, Miercoles, 22 de Octubre de 202

Cordialmente,

Vicepresidencia de Banca Masiva PAcing Ouinta Paredes






ALCALDIA DE
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| MOSQUERA r?OSQUERA

CAMPO DE GICANTES

INFORME DE SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA N°. 134204 DE 2024.

PERIODO DE EJECUCION DEL 09 DE OCTUBRE AL 08 DE NOVIEMBRE DE 2024."

Se puede evidenciar que el contratista puso a disposicién los vehiculos necesarios para la prestacién
del servicio para los nifios, nifias y adolescentes que se encuentran vinculados a las instituciones
educativas de caracter oficial en el municipio de Mosquera, y quienes necesitan el transporte, toda
vez que su domicilio se encuentra muy distante de la sede asignada.

Teniendo en cuenta lo anterior, se especifica lo siguiente:

Los vehiculos cumplen con la normatividad vigente para la prestacién del servicio publico de
transporte terrestre automotor para estudiantes.

Los vehiculos ofertados cumplen con lo ordenado por el Decreto 431 de 2017 Ministerio de
Transporte en relacion a los modelos a utilizar.

El contratista cumplié con los dos recorridos diarios, uno en la mafiana y otro en la tarde,
para llevar a los estudiantes a las instituciones educativas, al terminar la jornada escolar
llevédndolos de regreso.

En los vehiculos se transportan Gnicamente los estudiantes beneficiarios del servicio de
transporte escolar municipal.

El contratista cuenta con un vehiculo adaptado para transportar personas en condicién de
discapacidad motriz.

Los vehiculos cuentan con revision técnico mecanica valida, que permite su adecuada
operacion.

Los vehiculos se encuentran en buenas condiciones mecanicas, de mantenimiento y de aseo
durante la ejecucion del contrato.

El contratista presento planillas de control de cada una de las rutas implementadas durante el
periodo descrito.

El operador tiene una monitora designada para cada ruta escolar del municipio.

Los vehiculos portan identificacion con el nombre y nimero de la ruta y el nombre de la
institucion asignada.

El contratista apoya en el cumplimiento del protocolo de comportamiento y pautas de
seguridad en el transporte escolar municipal.

El contratista cumpli®é con las notas y los requisitos técnicos exigidos en el anexo
“especificaciones técnicas del pliego de condiciones definitivas”.

—‘ :a:'-':;et h—
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" SECRETARIA DE EDUCACION // MOSQUERA — CUNDINAMARCA // CALLE 10 CARRERA 3 ESQUINA -
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POSTAL: URBAND-250040 // RURAL- 250047
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"l MOSQUERA I?OSQUERA

CAMPO DE GICANTES

Dando continuidad, se relacionan nombre, jornada y nimero de la ruta con el valor establecido para

cada una:

RUTA TRANSPORTE ESCOLAR ARO 2024 2::;::.: OC 134204-2024
1 |AUDITORIO MUNICIPAL / LE. LA MERCED SEDE LOS PUENTES BUS 579.673.51
2 |AUDITORIO MUNICIPAL / L.E. LA MERCED SEDE LOS PUENTES BUSETA 430.709.50
3 |CHARQUITO - |.E LA MERCED - |.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA BUS 430.709.50
4 |CHARQUITO - LE ANTONIO NARINO - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - | E SEDE POLICARPA | BUSETA 430.709.50

4A |CHARQUITO - LE ANTONIO NARINO - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - L E SEDE POLICARPA | MICROBUS 393.256.50
5 |LUCERO / DIAMANTE - LE ANTONIO NARINO BUS 517.565.63

6 |PARCELAS - LE COMPARTIR MICROBUS 524.036.25

7 |PARCELAS - LE. SEDE LOS PUENTES BUSETA 434.756.00

8 |PENCAL - LE SEDE LOS PUENTES MICROBUS 524.036.25

9 |PLANADAS / IE SEDE LA AMISTAD BUS 558.971.87

10 |PLANADAS / LE SEDE EL LUCERO 8US §47.899.22

10A |PLANADAS / LE SEDE EL LUCERO BUS 647.899.22
108 |PLANADAS /1€ SEDE EL LUCERO BUS 647.899.22
11 |PLANADAS - LUCERO / |.E SEDE EL DIAMANTE BUS 660.603.12

114 |PLANADAS - LUCERO / |.E SEDE EL DIAMANTE BUS 660.603.12
12 |PLAYON - ANTONIO NARINO MICROBUS 419.229.00

13 |PLAYON - |E SEDE DIAMANTE BUSETA 741.061.20

14 |PORVENIR RIO - LE SEDE EL DIAMANTE BUS 660.603.12

15 |PORVENIR RIO - PLANADAS / | E COMPARTIR BUS 421.581.34

16 |PUENTES - LE LA MERCED - L.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - 1.E ANTONIO NARINO BUSETA 561.755.00

17 |VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - LE LA MERCED - L.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA VAN 486.889.00

18 |PUENTES - LE LA MERCED - |.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LE ANTONIO NARINO MICROBUS 357.121.00
19 |VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - | E SEDE LOS PUENTES VAN 357.121.00
12.094,729.07

& loNet
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MPO DE GICANTES

EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL SERVICIO.

Se firma el presente informe el dia 19 de noviembre de 2024. £

e .
'ismm&\ ST

BOADA MONTAGUT
Directora de Gestidn y Desarrollo Eduéat[vo

Elaboré: Andrea Milena Poveda C.
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POSTAL: URBANO-250040 // RURAL- 250047






i Cadigo: | F-GJC-147
= GESTION JURIDICA Y CONTRATACION
TR R Fecha. | 17/06/2024
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO FEde bl o
Versién: | 3
ORDEN DE COMPRA No. 134204-2024 ,
>

Yo, ANGELICA MARIA BOADA MONTAGUT, en calidad de supervisor(a) del contrato de prestacion de sérvicios No.
134204-2024, suscrito por la ALCALDIA MUNICIPIAL DE MOSQUERA y UNION TEMPORAL ANDINO 2022 identificado
con NIT 901676315-4 representada legalmente por , FULVIO TORRES CHACON mayor de edad, identificado con la cédula
de ciudadania numero 79452891 (expedida en Bogota, CERTIFICO que el(la) contratista cumplio con las obligaciones de la
mencionada orden de compra, de acuerdo con el informe presentado para el objeto del contrato PRESTACION DE
SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO, por lo cual se considera procedente que se realice el pago
pactado y se da el visto bueno correspondiente.

CERTIFICO que el informe presentado fue revisado integramente, constatando que la informacion incluida es correcta y que
contiene de manera adecuada la evidencia de la ejecucion contractual.

REQUISITO DE
LEGALIZACION FECHA |~ NUMERO VALOR
REGISTRO PRESUPUESTAL | 08/10/2024” | 2024003383 /| $588.036.963,59 .
Pago de salarios y prestaciones sociales:
POLIZA 07/10/2024/| 114-44-101220438 | $58.803.696,36 * o
Cumplimiento; $58.803.696,36 ¢  /
ESTAMPILLA 09/10/2024 {84924 - $5.880.000 ¢
FECHA DE SUSCRIPCION 04/10/2024
FECHA DE INICIO 09/10/2024 s
FECHA DE TERMINACION 2R
VALOR CONTRATO $588.036.96359 7
VALOR TOTAL DEL
CONTRATO $ 588.036.963,59 /';
VALOR A PAGAR $457.705.118,00

~ ENTRADAALALMACEN.

NUMERO

~ VALOR

NA

N/A

TNA

Asi mismo, de conformidad con la aplicacion del Articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el contratista por medio de certificacion
expedida por el revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los requerimientos de Ley o por el representante legal
certifica que durante el lapso anterior a la fecha de presentacion de la cuenta de cobro el contratista ha cumplido con sus
obligaciones frente al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales (Cajas de Compensacion Familiar, Sena e ICBF).

CERTIFICACION DE SEGURIDAD SOCIAL

FECRA” = EMPRESA REVISORFISCAL T
1211112024~ VIACOLTUR DIANA CAROLINAMORA ~ ~ | /
12/11/2024 TURISTRAN” DIANA CAROLINAMORA / ,
12/11/2024 ESCOTUR _ RAUL BAUTISTA QUIROGA~

1211172024 CARSTURISMO ~ YAMILE STELLA BARAHONA

011112024 METROEXPRESS ~ MONICA MARCELA MATIZ

Cra. 2 No. 2 - 68 “Parque Principal” / Mosquera - Cundinamarca PBX: 82 76 022/366/478 Ext. 119 / Directo 89 31 114
Cdédigo Postal: Zona Urbana: 250047- Zona Rural: 250040
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g oo GESTION JURIDICA Y CONTRATACION g::fa" ':;%JG(E;‘;
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Pagina_| 2de2
OBSERVACIONES: :
1. Periodo de pago del 09 de octubre al 08 de noviembre del 2024, i
2..Favor realizar el pago afectando el Registro Presupuestal 2024003383 rubro 7

2.4.2201029.2020254730063.2.3.2.02.02.006.66011.163.21604 SGP por un valor de $ 448.216.293
3. Favor realizar el pago afectando Registro Presupuestal 2024003383 rubro
2.4.2@0”1029.2024254730063.2.3.2.02.02.006.6601 1.163.1101 - Libre asignacion. Por un valor de
$ 9.488.825¢ :

4. tener en cuénta que en la factura N. FE123 en su item 14 y 15 se reflejan dos codigos asi: 11y 1A
estos valores %tp{ertinentes a dos servicios diferentes es decir la necesidad de |a operacion obligo a tener dos
vehiculos. ¢

5. En el informe y factura pres néda por el contratista se refleja cumplidos unos servicios ocasionales por
un valor de $ 239.999.994.00 los cuales al ser ocasionales se liquidan por kilometraje y se justifican de acuerdo
al analisis que se realizd en el simulador de la tienda virtual del estado colombiano, estos servicios se prestaron
cumpliendo con salidas pedagogicas en todas las instituciones educativas del municipio.

7

7

4
74
Para constancia se expide la pres:?eértiﬁcacién, con destino a I/a/'Secretaria de Hacienda Municipal para que efectué el
respectivo pago, a los 19 dias del mes de noviembre de 2024. 4

Directora de Gestion y Desarrollo Educativo

Elaboro: Andrea Milena Poveda C.

Cra. 2 No. 2 - 68 “Parque Principal” / Mosquera - Cundinamarca PBX: 82 76 022/366/478 Ext. 119 / Directo 89 31 114
Cédigo Postal: Zona Urbana: 250047- Zona Rural: 250040
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T CALDIA '@@@
& M(%SQUEIEQA M®OSGUERA

AMPO DE CICANTES

MEMORANDO 1100.17-1262

PARA: DIRECCION DE TESORERIA.

ASUNTO: ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA PAGO CUENTA DE COBRO DE LA UNION
TEMPORAL ANDINO 2022.

FECHA: 19 de noviembre de 2024.

Reciba un cordial saludo en nombre del equipo de trabajo de la Secretaria de Educacion.

Me permito hacer entrega de la cuenta de cobro del operador de transporte UNION TEMPORAL
ANDINO 2022, relacionando los siguientes documentos:

Factura electronica N. FE123 del 12 de noviembre de 2024.
Resolucion de facturacion.

Informe de actividades de la Union Temporal VT.

Documento de los contadores (Cedulas de Identidad, Tarjetas profesionales, antecedentes)
Certificados de aportes parafiscales.

Documento de constitucion del consorcio.

Rut.

Cedula del representante legal.

Certificacion bancaria de la entidad financiera Banco Caja Social.
10 Informe del supervisor.

11. Certificacion de cumplimiento.

©®NOU AN R

Nota: Los anteriores documentos estan legajados en la carpeta perteneciente a la orden de compra N.
134204 Unidon Temporal ANDINO 2022.

No siendo mas el motivo de la presente, me suscribo de usted, agradeciendo la atencion prestada.

Atentamente,

ANGELIC
Directora de Gestion y Desarrollo Educativo

\&\\‘)k
nc,.fe\»\‘%‘%\-\ u\“}«@“ @
TR \.‘.'-. =
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Elaboré: Andrea Milena Poveda C.

SECRETARIA DE EDUCACION // MOSQUERA - C_UNDINF\MARCA /I CALLE 10 CARRERA 3 ESQUINA -
SEGUNDO PiSO AUDITORIO MUNICIPAL / TELEFONO: (601) 8270830 // EXTENSION: 4800 CODIGO
POSTAL: URBANO-250040 // RURAL- 250047




MUNICIPIO DE MOSQUERA
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Nit: 899999342-3

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
: Numero: 2024004472

Fecha: 15/11/2024
EL SUSCRITO SECRETARIO DE HACIENDA MUNICIPIO DE MOSQUERA

CERTIFICA:

Que una vez revisado el libro de control de presupuesto correspondiente a la vigencia fiscal del ano2024 se
encontro que existe disponibilidad presupuestal para cubrir el siguiente gasto:

Nombre: TERCERO PARA CONTRATAR
Nit/ C.C.: 999999999
~ RUBRO / FUENTE _COD.EQUIVALENTE ~ NOMBRE = Valor|
2.4.2201029.202425473006 FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, 294,018,481.50
3.2.3.2.02.02.006.66011.16 COBERTURA, PERMANENCIA Y CALIDAD
3.1101 PARA LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y

MEDIA QUE CONECTE CON LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES
DEL MUNICIPIO MOSQUERA - FUENTE:
1101-LIBRE ASIGNACION
Total Disponibilidad:i 294,018,481.50@
CONCEPTO:
ADICION NO 1 A LA ORDEN DE COMPRA 134204 CUYO OBJETO ES LA PRESTACION DE SERVICIOS

DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO

Son: DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DIEZ Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON 50 CTVS. MC.

Dependencia Solicitante: SECRETARIA DE EDUCACION

Responsable: WILSON ERNESTO SANCHEZ PANTOJA
Cargo: SECRETARIO DE EDUCACION
NOTA: Este certificado tiene validez para su utilizacion hasta: 31/12/2024 Modificador:

Revisé Elaboro | Aprobo

‘A MARCELA GIFUENTES CRISTAN ERIKA MARCELA/CIFUENTES CRISTANCHO | NAZLY JULIETH SANDOVAL ROMERO
PROFESIONAL ESPECIALIZADO PROFESIONAL ESPECIALIZADO SECR ‘(AR/IA DE HACIENDA
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Codigo: | F-GF-04
GESTION DE FINANZAS PUBLICAS
‘ g ACADIADE Fecha: | 06/06/2024
& MOSQUERA Pagina |1ldel
SOLICITUD CDP INVERSION J 2
Version: | 6
Fecha de Solicitud 15/11/2024 | Solicitud No. l 20243199 APROBADA

Nombre de quien solicita:WILSON ERNESTO SANCHEZ PANTOJA
Dependencia Solicitante:SECRETARIA DE EDUCACION
LINEA ESTRATEG. [4. CONECTAMOS CON TECNOLOGIA, INNOVACION Y CREATIVIDAD

SECTOR 22. Educacion
PROGRAMA 2201 Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educacion inicial, prescolar, basica y media
PROYECTO 2024254730063:FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA, PERMANENCIA Y CALIDAD PARA

LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE CONECTE CON LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE MOSQUERA

META(S) PRODUCTO
[163:Beneficiar anualmente con transporte escolar a 450 NNAJ de la poblacion estudiantil, que resida a mas de'4 km de las |.E.O. ]

_ RUBRO / FUENTE | DESCRIPCION | VALOR |
2.4.2201029,2024254730063.2.3.2.02.02.006,66011.163.1101 FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA,
PERMANENCIA Y CALIDAD PARA LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE CONECTE CON LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO MOSQUERA / LIBRE ASIGNACION, Meta: 163, CpC:66011:Servicios de alquiler de
buses con operario COMERCIO Y DISTRIBUCION ALOJAMIENTO SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS
SERVICIOS DE TRANSPORTE Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD GAS Y AGUA SERVICIOS DE
ALQUILER DE VEHICULOS DE TRANSPORTE CON OPERARIO 294,018,481.50

Valor total de la disponibilidad presupuestal | $294,018,481.50
Valor en Letras:DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS con 50

CENTAVOS MCTE

OBJETO : ADICION NO 1 A LA ORDEN DE MYO OBJETO ES LA PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS
IVAS OFICI

ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES,EDU _g_D,EL.MHNiCIPLO

G ol
APRUEBA: /Vj/ . PROYECTA/REVISAL W
Nombre Ordenador de@o: AT R A SANDRA MILENA QUIMBAYO VELASCO
Cargo:. S hrelcio. Silees o DIRECTORA ADMINISTRATIVA
(Resolucidn 151 de 2024)

Como delegado de la ordenacién del gasto, me permito certificar que los rubros a solicitar fueron previamente verificados en su composicion y
teniendo en cuenta el MGA (Metodologia General Ajustada para la formulacién de Proyectos de Inversion Publica en Colombia), Banco de
Proyectos, CICP (Catalogo Integrado de Clasificacién Presupuestal), CPC (Clasificacién Central de Productos DANE), la meta y las fuentes de
financiacién segun corresponda a la presente solicitud, asi mismo la utilizacion legal de la misma y que la informacién es concordante con el
Objeto a solicitar.

ESPACIO PARA USO EXCLUSIVO DE LA SECRETARIA DE HACIENDA
RECIBIDO

Fecha: dd [ mm [aaaa| | |
No. CDP

Nombre:

SECRETARIA DE HACIENDA
I

MOSOLERA LA AMAD
MOSQUERA CUNDINAMARCA

Carrera 2 No. 2 - 68 Parque Principal, Mosquera-Cundinamarca /PBX: 82 76 022-366-478 Directo: 827 63 36, £xt: 121 / Cddigo Postal: Zona
Urbana-250040, Zona Rural-250047






i ALCALDIA DE

GESTION JURIDICA Y CONTRATACION Cédigo: | F-GJC-57

Fecha: 07/01/2020

4 MOSQUERA

Pagina 1de4
Version: 2

SOLICITUD DE ADICION Y PRORROGA

Solicitud de Adicion No. 1
Orden de Compra No. 134204 de 2024

Fecha de elaboracion ;

el del | 15 de noviembre de 2024

Secretaria solicitante: Secretaria de Educacion

Naturaleza: Orden de compra

A% SEe G 1.-j_jnforma_ci6n gené@i_del.@;ntﬁté R e A : ]

Contratante: Municipio de Mosquera - N.I.T. 899.999.342-3

Contratista: Unién Temporal Andino 2022

N.L.T./C.C. 901.676.315-4

Direccion: TV 71 BIS # 75B-17

Representado por: Fulvio Torres Chacén

|dentificacion: C.C. 79.452.891

Objeto: Prestacion de servicios de transporte escolar y salidas pedagdgicas para los
estudiantes de las instituciones educativas oficiales del municipio

Plazo de ejecucion: 45 dias o hasta que se agoten los recursos, lo que primero ocurra

Valor Inicial del Contrato:

Quinientos ochenta y ocho millones treinta y seis mil novecientos sesenta y tres pesos
con cincuenta y nueve centavos ($588.036.963,59)

Modalidad de contratacion:

Seleccion abreviada

Proyecto:

Implementacion Gerencia Educativa Mosguera - Cundinamarca

Banco de Proyectos No:

2024254730063

Nombre y cargo de supervisor:

Angélica Maria Boada Montagut
Directora de Gestion y Desarrollo Educativo

Fecha de inicio del contrato: 9/10/2024

Fecha de terminacion del | 31/12/2024

contrato:

- 2. Documentos que se han suscrito durante la ejecucion del contrato 2=

Adiciones
Contrato Adicional No. N/A

Fecha de Adicion No. S N/A
Valor total del contrato con Adicién: |NIA

Prorrogas e %
Dias de Prorroga: IN/A
'Fecha de Prorroga No. IN/A
Fecha de terminacion del contratode ~ Dia De Mes De |Afio
acuerdo con la prérroga: g

Suspensiones
Fecha de Suspension WNIA
Tiempo de Suspension (dias calenaario) iNlA
Fecha de terminacion del contrato de Dia EDe Mes [De EAﬁo ]
acuerdo con la suspensién: N/A IN/A | IN/A

Modificaciones e : 4
Otro Si No  [Clausula N° /A Descripcion N/A 25

Fecha de Suspension N/A

3. Definicion de la necesidad

Descripcion | Que el Articulo 67 de la Constitucion Politica establece que la educacion es un derecho y un servicio publico
de la| con funcion social, a cargo del Estado, la sociedad y la familia. Asi mismo, dispone que el Estado es el
necesidad responsable de velar por una educacion de calidad, el cumplimiento de sus fines y la mejor formacion moral,
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intelectual y fisica, asi como de garantizar el adecuado acceso a ese servicio y asegurar a los nifios, niias
y jovenes adultos las condiciones necesarias para su acceso y permanencia.

Que la Constitucién Politica define y desarrolla la organizacion y prestacion del servicio de educacion, en
cabeza de las entidades territoriales, con el fin de velar porque sea de calidad y su prestacion en optimas
condiciones. Ademas, exige que el Estado garantice, en forma permanente, la calidad y mejora de la
prestacion del servicio de educacion.

Que la Constitucion Politica establece que la educacion es un derecho fundamental de los nifios y le impone
al Estado la obligacion de asistir y protegerlos para garantizar su desarrollo arménico e integral, asi como
el ejercicio pleno de sus derechos.

Que la Ley 715 de 2001 sefiala que corresponde a los municipios certificados dirigir, planificar y prestar el
servicio educativo en los niveles de preescolar, basica y media, en condiciones de equidad, eficiencia y
calidad.

Que el Articulo 3° de la Ley 80 de 1993 sefiala que son fines de la contratacion estatal, entre otros, “las
entidades buscan el cumplimiento de los fines estatales, la continua y eficiente prestacion de los servicios
plblicos y la efectividad de los derechos e intereses de los administrados que colaboran con ellas en la
consecucion de dichos fines.".

Que la Secretaria de Educacion y la Unién Temporal Andino 2022 suscribieron la Orden de Compra No.
134204 de 2024 por el valor de quinientos ochenta y ocho millones treinta y seis mil novecientos sesenta y
tres pesos con cincuenta y nueve centavos ($588.036.963,59), cuyo objeto es “prestacion de servicios de
transporte escolar y salidas pedagégicas para los estudiantes de las instituciones educativas oficiales del
municipio”. El contrato inicié el 9 de octubre de 2024, con un plazo de 45 dias o hasta que se agoten los
recursos, lo que primero ocurra.

Que, conforme con la certificacion expedida por la supervision del contrato el 15 de noviembre de 2024, el
contratista a ejecutado actividades por el valor de cuatrocientos cincuenta y siete millones setecientos cinco
mil ciento dieciocho pesos ($457.705.118).

Que para la ejecucion del contrato queda un monto restante de ciento treinta millones trecientos treinta y un
mil ochocientos cuarenta y seis pesos ($130.331.846), no obstante, el valor de las actividades requeridas
para el restante de la vigencia escolar superan ese valor.

Que con la ejecucion de la orden de compra se garantiza el acceso a la educacion en condiciones dignas
de 625 estudiantes que pertenecen a las siguientes 18 sedes educativas del municipio de Cartago:

Sedes

Juan Luis Londofio de la Cuesta
Sede la Unidad
Antonio Narifio

Sede el Diamante

Sede Fraternidad

IEO Compartir de Mosquera
IEO la Paz

IEO la Armonia

Sede Francisco de Paula Santander
IEO la Merced

Sede Jardin Infantil

Sede los Puentes

Sede Policarpa Salabarrieta
IEO Mayor de Mosquera
Sede la Amistad

Sede Lucero
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IEO Roberto Velandia
Sede Nuevo Milenio

Que el servicio requerido para el restante de la vigencia escolar consiste en el traslado diario de los
estudiades a las sedes escolares, asi como las salidas pedagogicas eventuales que se lleguen a presentar.

Que el costo de transporte diario fue estimado en la orden de compra por el valor de doce millones noventa
y cuatro mil setecientos veintinueve pesos con siete centavos $12°094.729,07, monto que no cubre el costo
de las salidas pedagogicas eventuales.

Que el municipio requiere seguir contando con el servicio de transporte para las sedes de las instituciones
educativas oficiales, para garantizar la prestacion efectiva del servicio educativo en condiciones de calidad
y eficiencia, por lo que se hace necesario adicionar la presente orden de compra.

Que el 15 de noviembre de 2024, la Secretaria de Educacion realizd la solicitud de CDP de inversion por el
valor de doscientos noventa y cuatro millones dieciocho mil cuatrocientos ochenta y un pesos con cincuenta
centavos ($294.018.481,50), con el fin de adicionar el presente contrato y garantizar la prestacion efectiva
del servicio educativo en condiciones de calidad y eficiencia para los estudiantes de las instituciones oficiales
del municipio de Mosquera.

Que la Corte Constitucional (C-300 de 2012) ha concluido que, por regla general, los contratos estatales
pueden ser modificados cuando sea necesario para lograr su finalidad y en aras de la realizacion de los
fines del Estado, a los cuales sirve el contrato (...) para ‘(...) evitar la paralizacion o la afectacion grave de
los servicios publicos a su cargo y asegurar la inmediata, continua y adecuada prestacion.

En similar sentido, la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado (Rad. 1952) ha sefialado que
se resalta que la posibilidad de modificar los contratos estatales es una especial forma de hacer prevalecer
la finalidad del contrato sobre los restantes elementos del mismo.

Que, conforme con la necesidad de garantizar la continua y correcta prestacion de los servicios contratados,
se solicita.

Que el secretario de hacienda del municipio de Mosquera expidid el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2024004472 del 15 de noviembre de 2024 por el valor de doscientos noventa y cuatro
millones dieciocho mil cuatrocientos ochenta y un mil pesos con cincuenta centavos ($294.018.481,50) que
ampara |a adicion a la Orden de Compra No. 134204 de 2024.

4. Fundamentos juridicos

Fundamento | Que el paragrafo del Articulo 40 de ley 80 de 1993 sefiala que se podran adicionar los contratos estatales
juridico por un valor que no exceda del 50% del valor inicialmente pactado.
5. Descripcion del bien o servicio a adicionar
Considerando que la Entidad cuenta con 8 instituciones educativas oficiales a las que corresponden un
total de 18 sedes, para satisfacer la necesidad expresada, se requerira realizar una adicién de la Orden de
Compra No. 134204 de 2024, en la suma de doscientos noventa y cuatro millones dieciocho mil
cuatrocientos ochenta y un pesos con cincuenta centavos ($294.018.481,50).
Por lo anterior, el valor total de la Orden de Compra No. 134204 de 2024 sera de ochocientos ochenta y
Descripcién dos millones cincuenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos ($ 882.055.445), dentro del valor
de la adicién se entienden incluidos todos los impuestos, gastos y descuentos a que haya lugar y en que
deba incurrir el contratista para el cumplimiento del objeto del presente proceso.
La modificacion se perfecciona con el acuerdo de voluntades de las partes y su suscripcion. El contratista
se obliga a ampliar las garantias contenidas exigidas en la Orden de Compra No. 134204 de 2024,
conforme con la modificacion requerida.
Valor de la Doscientos noventa y cuatro millones dieciocho mil cuatrocientos ochenta y un pesos con cincuenta
adicion: centavos ($294.018.481,50)
Valor total :
contrato Ochocientos ochenta y dos millones cincuenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos ($
inicial + 882.055.445)
adicion:
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pago: La forma de pago sera la indicada en los estudios previos y en la Orden de Compra No. 134204 de 2024.
Tiempo a N/A
prorrogar
Fecha de
terminacion N/A
de acuerdo a
la prorroga
6. Descripcion financiera
Nombre rubro:
Fuente Rubro: Fortalecimiento  del ~acceso, cobertura, :
- : : .. | Valor:
(origen de los permanencia y calidad para la educacion
recursos con | 2.4.2201029.2024254730063.2.3.2.02 | inicial, basica y media que conecte con las §294.018.481
elcualsevaa | .02.006.66011.163.1101 instituciones educativas oficiales del municipio 50 S
contratar): de Mosquera
Fuente: 1101 — Libre asignacion
Certificado
de Fecha de
Disponibilida |\ 2024004472 FECHA: 15 de noviembre de 2024 Semnacion:
d de la Vigencia:
Presupuestal 3112/2024
(CDP)
7. Firmas de quien solicita la adicion
Firma responsable:
Lider de la necesidad de contratacion
Nombre: Angélica Maria Boada Montagut
Cargo: Directora de Gestion y Desarrollo Educativo
Elaboré: Joel David Gaona Lozano
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MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

427445

134204

Alcaldia Municipal de Mosquera de Cundinamarca

Wilson Ernesto Sanchez Pantoja

UNION TEMPORAL ANDINO 2022

Transporte Terrestres Especial de Pasajeros

Maodificacion de la Orden de Compra

2024-11-22 15:05:186

‘Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
129450 Transporte Edu1 CDP-2024003743 CDP 2024003743
129451 Transporte Edu2 4CDP-2024003744 |CDP 2024003744
Nueva CDP |CDP-2024004472 CDP 2024004472
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



tra02--Vehiculos
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
‘Nivel: 2 -
‘Servicio: Bus de
30 a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 29

tra02--Vehiculos
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 30

tra02--Vehiculos
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 29

30.0 0.55 Metros

30.0 0.55 Metros
30.0 0.55 Metros
30.0 0.55 Metros

579673.51

430709.50

430709.50

430709.50

CDP-2024003743 17390205.30

CDP-2024003743 12921285.00

CDP-2024003743 12921285.00

CDP-2024003743 12921285.00




‘tra02--Vehiculos 30.0
‘con motor de
combustion
linterna - Zn: 11 -
|Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 29

tra02--Vehiculos 30.0
{con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
|Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

| Servicio: Bus de
130 a40
|pasajeros - Und
Tiempo: Hora
'Zona Rural -
Cant Tiempo: 5 -
Pasajeros: 40

Itra02--Vehiculos 30.0
con motor de
‘combustién
interna - Zn: 11 -
'Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo:
'Hora Zona

'Rural - Cant
{Tiempo: 5 -
|Pasajeros: 19

tra02--Vehiculos 30.0
con motor de
‘combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
'Nivel: 2 -
Servicio:
|Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo:
|Hora Zona

Rural - Cant

| Tiempo: 4 -
Pasajeros: 19

0.55 Metros

0.55 Metros

055 Metros

_0.55 Metros

393256.50

517565.63

524036.25

434756.00

CDP-2024003743 15721087.50

CDP-2024003743 | 11797695.00

CDP-2024003743 15526968.90

CDP-2024003743 13042680.00



10

11

12

:traOZ--Vehl'culos 30.0

tra02--Vehiculos 30.0 0.55 Metros

‘con motor de
‘combustion
‘interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo:
Hora Zona

Rural - Cant
Tiempo: 5 -

| Pasajeros: 19

con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 60.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel; 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 9 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

tra02--Vehiculos 60.0
con motor de
combustion

interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -

Nivel: 2 -

Servicio: Bus de

0.55 Metros

30240

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 9 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

524036.25

558971.87

647899.22

647899.22

CDP-2024003743 15721087.50

CDP-2024003743 16769156.10

CDP-2024003743 38873953.20

CDP-2024003743 38873953.20




13

14

15

16

tra02--Vehiculos 50.0
con motor de

0.55 Metros

'combustién

interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de

130240

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 6 -

'Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 30.0 10.55 Metros

‘con motor de

combustion

interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

Servicio:

Microbus de 10 a |

119 pasajeros -

Und Tiempo:
Hora Zona

|Rural - Cant

Tiempo: 4 -
Pasajeros: 19

tra02--Vehiculos [30.0
con motor de
combustion

interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -

Nivel: 2 -

Servicio:

0.55 Metros

Microbus de 10 a

19 pasajeros -
Und Tiempo:

{Hora Zona

Rural - Cant
Tiempo: 4 -

|Pasajeros: 19

tra02--Vehiculos 30.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 5 -
Pasajeros: 40

660603.12

1419229.00

1419229.00

741061.20

CDP-2024003743 33030156.00

CDP-2024003743 |12576870.00

CDP-2024003743 12576870.00

CDP-2024003744 22231836.00




17

18

19

20

‘tra02--Vehiculos 30.0

tra02--Vehiculos |30.0
con motor de
combustion

interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -

Nivel: 2 -

Servicio: Bus de

0.55 Metros

130a 40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 30.0
con motor de
combustion

interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -

0.55 Metros

'Nivel: 2 -

Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo:
Hora Zona
Urbana - Cant
Tiempo: 4 -
Pasajeros: 19

tra02--Vehiculos 50.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo: 6 -
Pasajeros: 29

0.55 Metros

0.55 Metros
con motor de

‘combustion

interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30

|pasajeros - Und

Tiempo: Hora
Zona Rural -
Cant Tiempo: 4 -

Pasajeros: 29

660603.12

421581.34

561795.00

486889.00

CDP-2024003744 19818093.60

CDP-2024003744 12647440.20

CDP-2024003744 28089750.00

CDP-2024003744 14606670.00




21

22

23

24

:tra02-—Veh|'culos :30.0

tra02--Vehiculos 50.0

tra02--Vehiculos 30.0 0.55 Metros

‘con motor de
combustién

interna - Zn: 11 -

:Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

Servicio:
Microbus de 10 a

119 pasajeros -

Und Tiempo:
Hora Zona
Rural - Cant

‘Tiempo: 4 -
Pasajeros: 7

0.55 Metros
con motor de

‘combustion

interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo:
Hora Zona

‘Rural - Cant
‘Tiempo: 4 -
Pasajeros: 7

0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 5 -
Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

Servicio: Bus de
30 a 40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

11 - Pasajeros: 40

0.55 Metros

357121.00

357121.00

1614022.13

1676915.62

CDP-2024003744 10713630.00

CDP-2024003744 10713630.00

CDP-2024003744 30701106.50

CDP-2024003744 | 1676915.62




25

26

27

28

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 6 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

tra02--Vehiculos 10.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

tra02--Vehiculos 15.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

Servicio: Bus de
30 a 40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

11 - Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 10.0
con motor de
combustidn
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30 a 40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 6 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

914681.25

525094.79

838457.81

508156.25

CDP-2024003744 914681.25

CDP-2024003744 5250947.90

CDP-2024003744 12576867.15

CDP-2024003744 5081562.50




29

30

31

32

tra02--Vehiculos 1.0

'con motor de

0.55 Metros
con motor de

combustion

interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -

Nivel: 2 -

Servicio: Bus de

'30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 4 -

Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 30.0 0.55 Metros
con motor de

combustion

interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -

|Nivel: 2 -

Servicio: Bus de

130240

pasajeros - Und
Tiempo: Hora

Zona Urbana -

Cant Tiempo:

12 - Pasajeros: 40 |
tra02--Vehiculos (1.0 0.55 Metros
combustion

interna - Zn: 11 -

'Seg: Escolar -

Nivel: 2 -
Servicio: Bus de

30 a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

10 - Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de

0.55 Metros

{combustién
linterna - Zn: 11 -
' Seq: Escolar -
'Nivel: 2 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

10 - Pasajeros: 40

508156.25

1117943.75

931619.79

931619.79

CDP-2024003744 508156.25

CDP-2024003744 33538312.50

|CDP-2024003743 931619.79

CDP-2024003743 931618.79



33

34

35

36

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 5 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de
combustion

0.55 Metros

linterna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

| Servicio: Bus de

30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

10 - Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 9 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30 a 40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 6 -
Pasajeros: 40

0.55 Metros

635195.31

1058658.85

952792.97

787642.18

CDP-2024003743 635195.31

CDP-2024003743 1058658.85

CDP-2024003743 952792.97

CDP-2024003743 787642.18




37

138

39

40

tra02--Vehiculos
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 7 -
Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seq: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -

Cant Tiempo: 8 -

Pasajeros: 40
tra02--Vehiculos
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 7 -
Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a 40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

11 - Pasajeros: 40

1.0

1.0

1.0

5.0

0.55 Metros

0.55 Metros

:0.55 Metros

0.55 Metros

889273.43

1914681.25

1067128.12

838457.81

CDP-2024003743 889273.43

|CDP-2024003743 914681.25

CDP-2024003743 1067128.12

CDP-2024003743 4192289.05




41

42

43

L

tra02--Vehiculos 1.0
con motor de
combustién
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 8 -

0.55 Metros

‘Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 5.0
con motor de
combustion

interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -

0.55 Metros

|Nivel: 2 -
| Servicio: Bus de

30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

15 - Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 10.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

38 - Pasajeros: 40

0.55 Metros

tra02--Vehiculos [20.0
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

12 - Pasajeros: 40

0.55 Metros

1016312.50

1587988.28

241374218

1117943.75

CDP-2024003743 1016312.50

CDP-2024003743 7939941.40

CDP-2024003743 24137421.80

CDP-2024003743 22358875.00




45 ‘tra02--Vehiculos 30.0 0.55 Metros 601318.23 CDP-2024003743 18039546.90
con motor de
combustion

linterna - Zn: 11 -
' Seq: Escolar -
Nivel: 2 -

| Servicio: Bus de
130240
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo: 4 -
Pasajeros: 40

|46 \tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros 2540781.24 CDP-2024003744 5081562.48
con motor de
combustion
interna - Zn: 11 -
Seq: Escolar -
Nivel: 2 -
‘Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

40 - Pasajeros: 40

47 tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros 1270390.62 CDP-2024003744 2540781.24
con motor de
|combustion
interna - Zn: 11 -
Seg: Escolar -
Nivel: 2 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:
15 - Pasajeros: 40

48 tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros 2413742.18 CDP-2024003744 4827484.36
con motor de |
|combustién
interna - Zn: 11 -

Seg: Escolar -
Nivel: 2 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Hora
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

38 - Pasajeros: 40

49 tra02--Peajes 1.0 Unidad 0.00 CDP-2024003744 0.00

Articulos editados y/o agregados




Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracién

Que la Secretaria de Educacion y la Unién Temporal Andino 2022 suscribieron la Orden de Compra No. 134204 de 2024 por el valor
de $588.036.963,59, para la prestacion de servicios de transporte escolar y salidas pedagdgicas para los estudiantes de las
instituciones educativas oficiales del municipio. Que para la ejecucién del contrato queda un monto restante de $130.331.846, no
obstante, el valor de las actividades requeridas para el restante de la vigencia escolar superan ese valor. Que con la ejecucion de la
orden de compra se garantiza el acceso a la educacion en condiciones dignas de 625 estudiantes que pertenecen a las 18 sedes
educativas del municipio de Mosquera. Que el municipio requiere seguir contando con el servicio de transporte para las sedes de las
instituciones educativas oficiales, para garantizar la prestacién efectiva del servicio educativo en condiciones de calidad y eficiencia,
por lo que se hace necesario adicionar la presente orden de compra.

Firma ordenador del gasto Firma de‘proveedor
Nombre: Wilson Ernesto Sanchez Pantoja Nombre: FULVIO TORRES CHACON

Documento: 16.756.479 Documento: 79.452.891
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MOSQUERA MOSQUERA

CAMPO DE GICGANTES

Mosquera - Cundinamarca, _22 de Noviembre de 2024

PARA: NAZLY JULIETH SANDOVAL ROMERO
Secretaria de Hacienda

ASUNTO: Modificacion No. 1 a la Orden de Compra 134204 - Acuerdo Marco de Precios de Transporte Terrestre Especial de
Pasajeros Il, Numero CCE-144-2023 para : (a) Las condiciones para la contratacion de servicio de Transporte Terrestre Automotor
Especial de Pasajeros al amparo del Acuerdo Marco; (b) Las condiciones bajo las cuales las cuales las Entidades Compradoras se
vinculan al Acuerdo Marco y adquieren el servicio de Transporte Terrestre Automotor Especial de Pasajeros; c) Las condiciones para el
pago del servicio de Transporte Terrestre Automotor Especial de Pasajeros por parte de las Entidades Compradoras a los Proveedores.

Cordial Saludo, por medio del presente se solicita su colaboracion con la expedicion del respectivo registro presupuestal toda vez que La
Secretaria de Secretaria de Educacion debe garantizar el cumplimiento de las metas establecidas dentro del plan de desarrollo.

Que en este orden de ideas el articulo 2.2.1.1.1.3.1., del decreto 1082 de 2015 establece:

Acuerdo Marco de Precios: Confrato celebrado entre uno o més proveedores y Colombia Compra Eficiente, o quien haga sus veces,
para la provision a las Entidades Estatales de Bienes y Servicios de Caracteristicas Técnicas uniformes, en la forma, plazo y condiciones
establecidas en este.

Que a su vez el articulo 2.2.1.2.1.2.7. de la el Decreto 1082 de 2015, modificada por el Decreto 310 de marzo de 2021, senala:
Procedencia del Acuerdo Marco de Precios. Las Entidades Estatales sometidas al Estatuto General de Contratacion de la
Administracién Publica, estan obligadas a adquirir Bienes y Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes de Comin Utilizacion a
través de los Acuerdos Marco de Precios previamente justificados, disefiados, organizados y celebrados por la Agencia Nacional de
Contratacion Publica -Colombia Compra Eficiente-

Que en virtud de la facultad establecida en el articulo 2.2.1.2.1.2.7 del Decreto 1082 de 2015, la Alcaldia Municipal de Mosquera
Cundinamarca, generé la ORDEN DE COMPRA 134204 PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS
PEDAGOGICASPARA LOS ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONESEDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO.

Que de conformidad con lo establecido en los numerales 5.20 y 5.24 de la Clausula 5 — Obligaciones de las entidades compradoras
durante la operacion secundaria del Acuerdo Marco de Precios de Transporte Terrestre Especial de Pasajeros I, Namero CCE-144-2023,
la entidad compradora debera expedir el registro presupuestal y demas tramites intemos para legalizar la misma, considerando que las
ordenes de compra son contratos estatales.

Que fue necesaria la Adicién No. 1 a la Orden de Compra No. 134204 por un valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
MILLONES DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS $294.018.481.50.

Que la referida adicion se encuentra amparada por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2024004472 del 15/11/2024

En relacién con lo sefialado anteriormente, se solicita la expedicion del registro presupuestal de la siguiente forma:

Proveedor: UNION TEMPORAL ANDINO 2022
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES DIECIOCHO MIL
Valor del registro: CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL PESOS CON CINCUENTA

CENTAVOS (§ 294.018.481.50)
PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS

Objeto: PEDAGOGICASPARA LOS ESTUDIANTES DE LAS
INSTITUCIONESEDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
Orden de Compra: 134204

Sin otro particular agradezco la atencion prestada.

Cordialmente,

HERNAN

JEFE OFICINADE CONTRATACION
Elabord:  Erika Cifuentes

mETAL e UARICAT A
SECRETARIA DE HACIEN. ~

MOSQUERA CUNDINAKAR A

r5 [DZV 202k
wa%c:ﬁ?m
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BBVA

Détalle Fichero

16/Dec/24 14:00:27

Informacion del fichero

Clave Empresa: ALCALDIA DE MOS Cuenta de Cargo:
.R.de proceso: 11-12-2024 Nombre Fichero:

referencia: DVN 12/12/2024 Ordenes:

Producto: Néminas Importe Total:

BENEFICIARIO IDENTIFICACION  CUENTA BANCO IMPORTE (COP)

BENEFICIARIA
UNION TEMPORAL 0000009016763154 21004241204 0032 - BANCO 9.488.825,00
ANDINO 2022 CAJA SOCIAL

CC - 00130344000100004460
MEMO 2799

1

9.488.825,00

FORMA DE PAGO MOTIVO

Abono/Cargo AUTORIZADO
cuenta






BBVA

Detalle Fichero

11/Dec/24 12:27:19

Informacion del fichero

Referencia:

s Archivo:
"echa de proceso:
Cuenta a debitar:
Ordenes:

IDENTIFICACION

000000901 6763154

11/12/2024 NOM /~

MEMO 2799

11/12/2024~ :
CC - 00130344000100004460”

156557

BENEFICIARIO FORMA DE PAGO

UNION TEMPORAL 1 Abono/cargo cuenta
ANDINO 2022

Tipo de Orden: NOM
Clave: ALCALDIA DE MOS
Nombre: nomina
Importe Total: 9.488.825,00~
Abono desde efectivo: No
CUENTA FECHA VENCIMIENTO IMPORTE (COP)
BENEFICIARIA
21004241204 / N/A 9‘488.825,0(.]
{ «D oA
“"r/‘ r," i
V
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o kR osoens
3 MEMORANDO
E 1030.7.44- 2799
iMosquera, Cundinamarca DICIEMBRE 10 DEL ANO 2024

= aad

PARA: DIANA CATALINA CABRA ROA /
Directora Financiera / Direccion de Tesoreria

="
m—t

"

o

ASUNTO:  REALIZAR TRANSFERENCIA ELECTRONICA BBVA CTE NOMM ALCALDIA |
@ 344-00446-0

“Cordial Saludo. Mediante el presente me permito solicitar realizar la transferencia electronica de
:la cuenta de la referencia, como se detalla: :

; EGRESO BENEFICIARIO VALOR | BANCO | CUENTA

: UNION TEMPORAL | WA /
f 2024008719/ Sl $0.488.825 |20, / 21004241204;

:; . 7

WA

f;Agradezco su amable colaboracion. ) Bl

i
‘r
L

‘Cordialmente,

i
| Reviso. Azucena Jurado — Profesional Especializad
? Elaboré: #hon Sanchez — Técnico administrativo.

ioNet &

&

s

CO-SC-CERFTTIA







MUNICIPIO DE MOSQUERA

2024 -
Codigo:
PROCESO FINANCIERO Version:
Pagina: 1de1

COMPROBANTE DE EGRESOS Nro: EGR - 2024008719

Nit: 899999342-3

r'

viernes, 6 de diciembre de 2024

G

COMPROBANTE AFECTADO | COM | 2024006956 | 06-dic.-24
i, DATOS DEL BENEFICIARIO

NOMBRE UNION TEMPORAL ANDINO 2022 CCoNIT 901676315 DV 4
D:\RECClON TV71BIS75B 17 TELEFONO 3203860521

EANCO BANCO CAJA SOCIAL

CHEQUE No PAGO ELECTRONICO

CUENTA 21004241204

TIPO CUENTA CUENTA CORRIENTE
VALOR PAGO 9,488,825.00

DESCRIPCION |ORDEN DE COMPRA 134204- PRESTACION DE SERVI&IOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS
ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO. PAGO 01, PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL
09/10/2024 AL 08/11/2024, SEGUN FACTURA No.FE123. SE REALIZAN TODAS LAS RETENCIONES EN EL EGRESO 202401932 .
EGRESO 2 DE 2. ‘

€ON NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTI CINCO PESOS MC.

2 MOVIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE RETENCIONES

CUENTA “ RUBRO PPTAL || NOMBRE J] DEBHE” CREDITOS|| TIPO JIBASE J|_ %

E:mom:meo _H ]WBVA CTE NOMINA ALCALDIA 344-00446-0 |r 00.00 ”_ 9,488,825.00 |

E;somzm | |sz201 029.20242547300] [Proyectos de inversion UNION TEMPORAL ANDINO r 9,488,825.00 00.00

£11676315 001 63 2022 ;

I SUMAS IGUALES I ,488,625.00 |

3_7‘MOVIMIENT0 PRESUPUESTAL VIGENCIA

T

! CDP

| REGISTRO | RUBRO

| NOMBRE

2024003744 2024003383

“ Meta: 163

02.02.006.66011.183.1101

2.4.2201029.2024254730063.2.3.2. FORTALECIMWENTKE‘ DEL ACCESO, COBERTURA, PERMANENCIA Y CALIDAD PARA
LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE CONECTE CON LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO MOSQUERA . FUENTE: 1101-LIBRE

ASIGNACION

Beneficiar anualmente con transporte escolar a 450 NNAJ de la poblacion estudiantil, que resida a mas de 4 km de las .E.O.

Ea%)TAL PRESUPUESTO
; F L

E.!aboroﬁONATAN ALEXIS SANCHEZ
£.probo
{|

Modifico
Reviso

i,

MARIA AZUCEN

i HERNANDEZ
PROFESIONAL CIALIZADO

7
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MUNICIPIO DE MOSQUERA 2024
Codigo:
PROCESO FINANCIERO Norsion:
| |Pég'ma: 1de1

COMPROBANTE DE EGRESOS Nro: EGR - 2024008462

Nit: 899999342-3

lunes, gde diciembre de 2024

COMPROBANTE AFECTADO | COM [ 2024006956 02-dic.-24

1. DATOS DEL BENEFICIARIO

NOMBRE UNION TEMPORAL ANDINO 2022 CCoNIT 901676315 DV 4

CIRECCION TV71BIS75B 17 TELEFONO 3203860521

EANCO BANCO CAJA SOCIAL CUENTA 21004241204 TIPO CUENTA CUENTA CORRIENTE

CHEQUE No PAGO ELECTRONICO VALOR PAGO 415,261,293.00

3

. CESCRIPCION [ORDEN DE COMPRA 134204- PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAG ICAS PARA LOS

ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO. PAGO 01, PERIODO CO RENDIDO ENTRE EL
09/10/2024 AL 08/11/2024, SEGUN FACTURA No.FE123. SE REALIZAN TODAS LAS RETENCIONES EN ESTE EGRESO. EGRESC*! DE
2

SON CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MC.

2. MOVIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE RETENCIONES

CUENTA_“ RUBRO PPTAL J] NOMBRE J| DEBlT@[ cneunoﬂ TIPO J |aASE J %

131006134411 BBVA AHO 309-034411 CUENTA MAESTRA SGP 00.00 415,261,293.00

[ J r Eposno GENERAL 5 r J

[;_24350501 _] I_ J[Sewicios _” moil r 16,020,000.00 |[Fueme ” 457,705.113‘0:01 [: 3.500|

[:‘-11061 08 _l |T1.01.02.21 8.12 ] ITasa Pro Deporte y Recreacion (Ley 2023 de 2020) J | m.ooJ r 4.577.000.@ ITASA PRO l I 457705.113.00] I : monl

[q. 057602 J F,1.01 02.300.01 | @npma pro bienestar del adulto mayor 2% ] r oo.oﬂ |‘ 9,154.000£| |ESTAMPIL | |_ 457,705,11 ﬂ L z.oool

[:;. 050805 J |1.1.01 02.200.03 _l Iﬁ:enciunrmpuesmde industria y comercio _] r oo.mJ[ 3.204‘ooo.oﬂ I|T:A J r 457]05,118&0” 0-700|

74010201 54.2201029 20242547300 [Proyectos de inversion UNION TEMPORAL ANDINO 448,216,293.00 00.00

!:.'01575315 001 63 20% diad Jr J J

SUMAS IGUALES

L

_]r 448,216,293.00 “ 448.216,293.004]

@ [ MOVINIENTO PRESUPUESTAL VIGENCIA |
NOMBRE

CDP | REGISTRO | RUBRO |

| VAL.OR%

.. 2024003743 2024003383 2.4.9201029.2024254730063.2.3.2. FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA, PERMANENCIA Y CALIDAD PARA 448,216.29;00
02.02.006.66011.163.21604 LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE CONECTE CON LAS INSTITUCIONES »
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO MOSQUERA . FUENTE: 21604-11/128GP s
H OTROS SECTORES "
+ Meta: 163 Beneficiar anualmente con transporte escolar a 450 NNAJ de la poblacion estudiantil, que resida a mas de 4 km de las |.EO.
ITOTAL PRESUP}JESTO I @4_8”,2\1 6,293.00
7 e A
Elaboro: JHPN ALEXANDER SANCHEZ AMAYA | Modific Firma y Sello Beneficiario®
/iprobo . | Revisd - ‘=:_. b IR
: -
1 MARIA AZUCENAVU\IRADO HERNANDEZ [ c.c 6 Nit ¥
- PROFESIONANASPECIALIZADO







MUNICIPIO DE MOSQUERA L
B S350 ER
PROCESO FINANCIERO Pégina 1 de 1
/s
ORDEN DE PAGO No COM-202400695§/
Nit: 899999342-3
lunes, 02 de diciembre del 2024
1. DATOS DEL BENEFICIARIO y
él‘!OMBRE UNION TEMPORAL ANDINO 2022 : / Nit/C.C. 901676315 Dv 4
{DIRECCION TV71BIS75B 17 Teléfono 3203860521
EDESCRIPCEON ORDEN DE COMPRA 134204 PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS

ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO. PAGO 01, PERIODO COMPRENDIDO ENTRE
EL 09/10/2024 AL 08/11/2024, SEGUN FACTURA No.FE123

2. MOVIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA DEBITOS CREDITOS
55010511 Comisiones, Honorarios, Sevicios iz 448,216,293.00 0.00
55010511 Comisiones, Honorarios, Sevicios ){,488.825.00 0.00
24010201 Proyectos de inversion 000  457,705,118.00

SUMAS IGUALES 457,705,118.00 457,705.118.00//
i Documento Valor a Girar 457,705,118.00
3. MOVIMIENTO PRESUPUESTAL VIGENCIA
CcDP REGISTRO RUBRO NOMBRE VALOR
FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA, PERMANENCIA Y CALIDAD PARA
2.4.2201029.2024254730 | LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE CONECTE CON LAS INSTITUCIONES /
2024003743 2024003383 | 063.2.3.2.02.02.006.6601 | EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO MOSQUERA FUENTE: 21604(11/ 12 SGF{_ 448,216,293.00
1.163.21604 OTROS SECTORES) META: 163 (Beneficiar anualmente con transporte escm
NNAJ de la poblacién estudiantil, que resida a méas de 4 km de las [.E.O.)
. FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA, PERMANENCIA Y CALIDAD PARA
2.4.2201029.2024254730 |LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE CONECTE CON LAS INSTITUGIONES
2024003744 2024003383 | 063.2.3.2.02.02.006.6601 |EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO MOSQUERA FUENTE: 11 (LIBRf AABB.BZS.OO
1.163.1101 ASIGNACION) META: 163 (Beneficiar anualmente con transporte escolar a 450 NNAJ
de la poblacion estudiantil, que resida a mas de 4 km de las |.E.O.)
TOTAL PRESUPUESTO 457,705,118.00
/‘\

Y92/

7}9‘/’

NAZLY JULIETH SANDOVAL ROMERO

dqmb,

w1

SECRETARIA DE HACIENDA

KAROL ZAMARA SALCEDO MARTINEZ

Elaboré







AICADIADE @OEDK o

& MOSQUERA  MOSQUERA

CAMPO DE GICANTES

Secr.%taria de Hacienda

»

1 } MEMORANDO : 202401932

I . A

.L; / A\ ]
Mosguera Cundinamarca, 10 de DlClembre de 2024 ° : \ a&) .
PAR}\: DIANA CATALINA CABRA ROA

: Directora de Tesoreria =

i
ASUNTO: REALIZAR TRANSFERENGIA ELECTRONICA BANCO BBVA AO 309-034411

. ( CUENTA MAESTRA SGP PROPOSITO GENERAL

i

Cordial Saludo. Mediante el presenta me permito solicitar realizar la transferencia electronica de la cuenta

de la referencia, como se detalla:
g
4

EGRESO | / CONTRATISTA / . VALOR GIRO |/ BANCO // CUENTA

2024008462 | UNION TEMPORAL ANDINO 2022 ;( 415,261,293.00| BANCO CAJA SOC]A’L 21004241204 |/
E 4 % /
i TOTAL VALOR PAGOS $ 4 5,261,293.0(/ N° DE CUENTAS
% ( ,," Ry

Agra}jezco su amable colaboracion. v

¢
Cordialmente.

N\

1ULIETH SANDOVAL ROMERO

Reviso: MARIA AZUCENA JURADO HERNANDEZ / Profesional Especializado
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BBVA

1

Detalle Fichero

11/Dec/24 12:25:16

Informacion del fichero

‘eferencia: 11/12/2024 TRA Tipo de Orden: TRA
rchivo: MEMO 1932 y Clave: SGP PROPOSITO G
Fecha de proceso: 11/12/2024 ° Nombre: MUNICIPIO DE MOSQUERA
Cuenta a debitar: AH - 001303090002000344 11 Importe Total: 415.261.293,00 2
Ordenes: iy Abono desde efectivo: No
IDENTIFICACION BENEFICIARIO / FORMA DE PAGO CUENTA FECHA VENCIMIENTO IMPORTE (COP)
{ BENEFICIARI /
0000009016763154 UNION TEMPORAL 1 Abono/cargo cuenta 21004241204 N/A 415.261.293,00 /
ANDINO 2022 ] /
S/
4K/
i Y/
U

@ -







BBVA

Detalle Fichero

16/Dec/24 14:00:56

Informacion del fichero

Clave Empresa: SGP PROPOSITO G
e proceso: 11-12-2024

Referencia: DVT 12/12/2024

Producto: Transferencias

BENEFICIARIO IDENTIFICACION ~ CUENTA
BENEFICIARIA

UNION TEMPORAL 0000009016763154 21004241204
ANDINO 2022

Cuenta de Cargo:
Nombre Fichero:
Ordenes:

Importe Total:

BANCO IMPORTE (COP)

0032 - BANCO 415.261.293,00
CAJA SOCIAL

AH - 00130309000200034411
EMO 1932

1

415.261.293,00

FORMA DE PAGO MOTIVO

AUTORIZABO







